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BÁO CÁO 

Về tình hình thực hiện nhiệm vụ tháng 4/2021 

và chương trình công tác của UBND huyện tháng 5/2021 

 

Qua soát xét tình hình, UBND huyện thống nhất đánh giá tình hình, kết 

quả thực hiện nhiệm vụ tháng 4/2021 và đề ra chương trình công tác tháng 

5/2021, cụ thể như sau: 

I. TÌNH HÌNH THỰC HIỆN NHIỆM VỤ THÁNG 4/2021 

1. Lĩnh vực kinh tế 

1.1. Nông nghiệp và phát triển nông thôn 

a) Trồng trọt 

- Thời gian qua, thời tiết thuận lợi nên lúa sinh trưởng và phát triển tốt. 

Hiện nay, lúa trà đầu đã thu hoạch 725ha/4.188,5 ha (tập trung ở các xã: Quảng 

Thái, Quảng Lợi, Quảng Công, Quảng ngạn). Dự kiến năng suất ước đạt 67 

tạ/ha. 

Đã hoàn thành gieo trồng màu và cây công nghiệp ngắn ngày, với diện 

tích 1.281,6 ha (ngô 30 ha, kê 04 ha, khoai lang 39,2 ha, khoai các loại 27,8 ha, 

sắn 195,8 ha, lạc 415,7 ha, thuốc lá 33,4 ha, mía 04 ha, đậu các loại 95,7 ha, rau 

các loại 353,9 ha, dưa 14,1 ha, hoa cúc 6,8 ha, sen 61,2 ha). 

- Tình hình sâu bệnh có xuất hiện nhưng gây hại không đáng kể so với 

những năm trước; cụ thể: Sâu cuốn lá nhỏ giai đoạn tuổi 3-4, mật độ sâu trên các 

vùng tương đối thấp 1-3 con/m
2
, trong đó nơi cao mật độ 7-10 con/m

2
 (đã xử lý 

104 ha, trong đó 14 ha ở HTX Phú Hòa, 20 ha ở HTX Nam Vinh, 60 ở HTX Tín 

Lợi và 10 ha ở HTX Thắng Lợi); bệnh khô vằn diện tích nhiễm khoảng 890 ha, 

bệnh cấp 3-5, tỷ lệ 5-10% nơi cao 40-50% trên các vùng gieo sạ dày, chăm sóc 

không cân đối (18 ha ở HTX An Xuân, Đông Vinh, Phú Thuận…). 

- Về chỉ đạo tổ chức đại hội: Đến nay, có 19 HTX đã tổ chức đại hội 

(trong đó, có 19 HTX đại hội nhiệm kỳ); còn 02 HTX: Thành Công (xã Quảng 

Công) và Mai Phước (xã Quảng Phước) chưa tổ chức đại hội. 

- Về triển khai kế hoạch trồng sen: các dự án trồng sen được đầu tư hạ 

tầng ở HTX Bắc Vinh đã triển khai với 17 hộ dân tham gia (khoảng 9,8 ha), dự 

án ở xã Quảng Lợi 4 ha; tổng số diện tích trồng sen vụ Đông Xuân là 61,6 ha. 
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b) Chăn nuôi 

- Tình hình dịch bệnh: Hiện nay, trên địa bàn huyện đã xuất hiện bệnh 

viêm da nổi cục ở 03 địa phương gồm: Thôn Hạ Lang, xã Quảng Phú; thôn 4, xã 

Quảng Công và thôn 1, xã Quảng Ngạn với 12 con mắc bệnh/tổng đàn 19 

con/5hộ. UBND huyện đã chỉ đạo các cơ quan, đơn vị có liên quan khẩn trương 

triển khai các biện pháp ngăn chặn và phòng, chống dịch bệnh, đồng thời triển 

khai tiêm phòng vắc xin; đến nay, đa tiêm phòng được 2.086 liều/KH 2575 liều, 

đạt tỷ lệ 81%.  

- Đang vận động các hộ triển khai tăng đàn, tái đàn lợn đảm bảo an toàn 

sinh học; chỉ đạo các ngành liên quan phối hợp với UBMTTQ Việt Nam huyện 

hỗ trợ gà cho các hộ bị thiệt hại do thiên tai (đến nay đã cấp phát cho 7 đơn vị 

với số lượng 93.000 con gà giống), phối hợp với Tập đoàn Quế Lâm theo dõi, 

mở rộng mô hình nuôi lợn hữu cơ. 

- Tiến độ tiêm phòng vắc xin vụ Xuân 2021: Đến nay, toàn huyện tiêm 

được 910 liều vắc xin tụ huyết trùng trâu bò, đạt 37%; 5.030 liều vắc xin tam 

liên lợn, đạt 63% kế hoạch; 43.200 liều vắc xin dịch tả vịt, 26.800 liều vắc xin 

cúm gia cầm; ngoài ra, tiêm phòng bổ sung 798 liều vắc xin lở mồm long móng 

cho trâu bò. 

c) Nuôi trồng thủy sản 

- Đã chỉ đạo Phòng Nông nghiệp và PTNT hướng dẫn các quy định tại các 

khu nuôi tôm trên cát thuộc 2 xã: Quảng Công và Quảng Ngạn. 

- Hiện nay, toàn huyện đã thả nuôi được 580 ha/727 ha ao hồ nước lợ, đạt 

80% kế hoạch. Nhìn chung, các yếu tố môi trường như: nhiệt độ, độ mặn thích 

hợp với các đối tượng nuôi, một số vùng độ mặn chưa đảm bảo như: Quảng Lợi, 

Quảng Ngạn và thị trấn Sịa. 

- Tình hình bệnh tôm: đã có 20 hộ/13,67 ha diện tích tôm bị bệnh đốm 

trắng (Quảng An 4ha/8hộ, Quảng Phước 9,67ha/12 hộ), UBND huyện đã chỉ 

đạo Phòng Nông nghiệp và PTNT phối hợp với Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp, 

UBND các xã có liên quan hướng dẫn công tác phòng chống dịch, đồng thời hỗ 

trợ Chlorine để người dân xử lý. 

- Công tác bảo vệ và phát triển nguồn lợi thủy sản: đã chỉ đạo các ngành 

liên quan phối hợp với Công an huyện thực hiện tuần tra, truy bắt các đối tượng 

khai thác thủy sản mang tính hủy diệt. Kết quả bắt được 04 vụ vi phạm (04 đối 

tượng), hiện Công an huyện đang xử lý. Đã phối hợp với Chi cục Thủy sản, dự 

án Luxembourg thả giống tái tạo nguồn lợi thủy sản vào các khu bảo vệ nguồn 

lợi thủy sản. 
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- Đã chỉ đạo Phòng Nông nghiệp và PTNT phối hợp với Chi cục Thủy sản 

hướng dẫn UBND các xã, thị trấn thực hiện đăng ký tàu thuyền đầm phá theo 

Luật Thủy sản. 

d) Về các mô hình sản xuất 

- Mô hình liên kết sản xuất, tiêu thụ sản phẩm và áp dụng cơ giới hóa vào 

sản xuất lạc tại xã Quảng Phú (5,8 ha): ngoài một số diện tích ở khu vực đất bị 

bồi lấp do lũ lụt năm 2020 ở HTX Phú Hòa bị chết rải rác, vừa qua đã hướng 

dẫn xử lý sâu keo và bệnh héo rủ, hiện nay lạc phát triển khá tốt, đang giai đoạn 

ra hoa. 

- Mô hình cánh đồng lớn cây lúa 20 ha ở HTX Nam Vinh (thôn Ô Sa) 

theo hướng Vietgap trong vụ Đông Xuân 2020-2021: Hiện phát triển tốt và đang 

trong giai đoạn ngậm sữa. 

 - Đã chỉ đạo Phòng Nông nghiệp và PTNT, Trung tâm Dịch vụ nông 

nghiệp phối hợp với Trung tâm Nghiên cứu và Phát triển nông nghiệp Huế tổ 

chức khảo sát và lựa chọn đầu tư 02 vùng phát triển cây ăn quả tập trung: vùng 

Cồn Chọ - Lò Vôi của HTX Phú Thuận (xã Quảng Phú) với diện tích khoảng 10 

ha, vùng Nương Cùng (thôn Ô Sa xã Quảng Vinh) với diện tích 06 ha. Phối hợp 

Tập đoàn Quế Lâm khảo sát chọn 01 hộ trồng dưa hấu (500m
2
), 01 hộ trồng 

khoai lang (500m
2
) ở xã Quảng Công và 02 hộ nuôi lợn hữu cơ ở xã Quảng Phú. 

- Các mô hình cánh đồng lớn liên kết với Công ty cổ phần Vật tư nông 

nghiệp tỉnh, Công ty Giống cây trồng, vật nuôi tỉnh, Tập đoàn Quế Lâm đều sinh 

trưởng và phát triển tốt. 

- Ngoài ra, một số mô hình nông dân tự phát đang có triển vọng, như: 1,7 

ha lúa hữu cơ kết hợp thả cá ở HTX Thắng Lợi; thử nghiệm trồng hành củ 500 

m
2
 ở HTX Phú Thuận.  

1.2. Chương trình xây dựng nông thôn mới 

- Đã chỉ đạo Phòng Nông nghiệp và PTNT (cơ quan thường trực Ban Chỉ 

đạo nông thôn mới huyện) bổ sung, hoàn chỉnh xong hồ sơ đề nghị công nhận 

huyện đạt chuẩn nông thôn mới, báo cáo UBND tỉnh theo yêu cầu. 

- Đã làm việc với 03 xã: Quảng Phú, Quảng Thọ và Quảng Công về xây 

dựng xã nông thôn mới nâng cao, thôn nông thôn mới kiểu mẫu, vườn mẫu. 

Trên cơ sở đó, đã chỉ đạo, hướng dẫn UBND các xã xây dựng kế hoạch chi tiết, 

cụ thể để tiếp tục giữ vững, nâng cao các tiêu chí; đồng thời, đề ra các giải pháp 

cụ thể để hoàn thành các tiêu chí chưa đạt, phấn đấu trở thành xã nông thôn mới 

nâng cao vào cuối năm 2021. 

Hiện nay, trên địa bàn huyện đã có 09/10 xã lập kế hoạch xây dựng xã 
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nông thôn mới nâng cao; riêng xã Quảng Thành vẫn chưa triển khai thực hiện.  

- Đã phân bổ nguồn kinh phí hỗ trợ các xã về đích nông thôn mới năm 

2021, chủ yếu tập trung 02 xã Quảng Phú và Quảng Thọ, các xã còn lại hỗ trợ 

một phần kinh phí để chỉnh trang lại khu trung tâm xã và các thôn. Đồng thời, 

chỉ đạo kiểm tra, hỗ trợ và hướng dẫn 28 hộ đang ký xây dựng vườn mẫu khôi 

phục lại cây trồng bị thiệt hại sau lụt bão năm 2020, khôi phục lại các tuyến 

đường mẫu; hướng dẫn các xã đăng ký xây dựng thôn nông thôn mới kiểu mẫu 

(06 thôn: Nghĩa Lộ, Xuân Tùy, xã Quảng Phú; Cổ Tháp, xã Quảng Vinh; Lai 

Hà, xã Quảng Thái; Lâm Lý, Khuông Phò Đông, xã Quảng Phước), 19 vườn 

mẫu năm 2021. 

- Đã ban hành hướng dẫn về xây dựng tuyến đường thôn kiểu mẫu để các 

địa phương triển khai thực hiện thống nhất toàn huyện. 

1.3. Xây dựng cơ bản, quy hoạch 

- Đã tập trung chỉ đạo, đôn đốc đơn vị thi công đẩy nhanh tiến độ thi công 

các công trình xây dựng cơ bản chuyển tiếp năm 2020 và chỉ đạo, đôn đốc các 

chủ đầu tư hoàn tất các thủ tục, hồ sơ để triển khai thi công các công trình trong 

kế hoạch năm 2021 đã được thông báo vốn. Nhìn chung, tiến độ triển khai thi 

công các công trình đạt khá và không có vướng mắc lớn xảy ra. 

- Đã trình HĐND huyện phê duyệt chủ trương đầu tư 08 dự án từ nguồn 

tiền sử dụng đất năm trước chuyển sang năm 2021. 

- Đã phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu 16 dự án thuộc các nguồn vốn 

Ngân sách huyện, vốn kiến thiết thị chính của tỉnh. 

1.4. Tài chính – ngân sách 

- Tập trung chỉ đạo triển khai thực hiện nhiệm vụ thu ngân sách năm 2021 

đã được HĐND huyện quyết nghị ngay từ đầu năm. Đến nay, tổng thu ngân sách 

(thu nội địa) là 63,351 tỷ đồng, bằng 51,5% dự toán huyện. Trong đó: thu ngoài 

quốc doanh 7,8 tỷ đồng đạt 37,1%; thu nhập cá nhân 1,7 tỷ đồng đạt 56%; phí 

trước bạ 2,38 tỷ đồng đạt 34%; phí và lệ phí 707 triệu đồng đạt 18,6%; thu khác 

915 triệu đồng đạt 32,6%; thu tiền sử dụng đất 49,24 tỷ đồng đạt 58,6%. 

- Đã cấp kinh phí cho các đơn vị thuộc dự toán ngân sách huyện năm 

2020 gồm: kinh phí phục vụ công tác bầu cử 2 đợt: 401 triệu đồng; kinh phí 

nâng cấp, sửa chữa trường lớp học và trang thiết bị trường học: 10,9 tỷ đồng; 

kinh phí hỗ trợ nhà văn hóa thôn: 250 triệu đồng; kinh phí hỗ trợ vốn vay giải 

quyết việc làm ngân hàng chính sách xã hội 500 triệu đồng; kinh phí hỗ trợ địa 

phương bảo vệ và phát triển đất trồng lúa: 2,530 tỷ đồng; ứng trước ngân sách 

xã Quảng Phước 1,0 tỷ đồng,… 
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- Đã cấp mới 64 giấy và cấp bổ sung, thay đổi 20 giấy chứng nhận đăng 

ký kinh doanh cho các hộ kinh doanh cá thể trên địa bàn huyện; cấp thay đổi 01 

giấy Chứng nhận đăng ký kinh doanh Hợp tác xã trên địa bàn huyện. 

1.5. Tài nguyên môi trường 

- Đang tập trung chỉ đạo tiến hành Thanh tra chuyên đề diện rộng việc 

quản lý và sử dụng đất lâm nghiệp của UBND xã Quảng Thái, UBND xã Quảng 

Công và UBND xã Quảng Ngạn theo Quyết định số 591/QĐ-UBND ngày 

30/3/2021 của UBND huyện. 

- Đã cung cấp thông tin phục vụ tốt cho Đoàn thanh tra của Sở Tài 

nguyên-Môi trường về việc lập hồ sơ, thủ tục cấp giấy chứng nhận quyền sử 

dụng đất cho ông Hồ Xuân Quỳ tại thôn Mỹ Thạnh, xã Quảng Lợi. Đồng thời, 

đã tổ chức họp để có giải pháp giải quyết dứt điểm đơn xin giao đất của ông 

Hoàng Thanh Phúc ở thị trấn Sịa.  

- Đã phối hợp với Đoàn kiểm tra của Sở Tài nguyên và Môi trường tiến 

hành kiểm tra việc thực hiện dự án xây dựng cơ sở dữ liệu về đất đai trên địa 

bàn. Tuy nhiên, do chưa thống nhất thành phần hồ sơ và thủ tục cấp đổi, cấp mới 

giấy chứng nhận quyền sử dụng đất đối với đất nông nghiệp nên đến nay Chi 

nhánh Văn phòng đăng ký đất đai huyện vẫn chưa nhận được hồ sơ từ các xã, thị 

trấn gửi lên. Hiện nay, Sở Tài nguyên và Môi trường đang tổng hợp để hướng 

dẫn quy trình tiếp nhận và giải quyết hồ sơ cụ thể. 

- Tập trung chỉ đạo các địa phương, đơn vị xây dựng Kế hoạch trục vớt và 

xử lý Bèo Lục bình, tiêu diệt cây Mắt mèo gắn với đẩy mạnh thực hiện phong 

trào “Ngày Chủ nhật xanh”; đồng thời tiến hành kiểm tra, rà soát các khu vực có 

rác thải vương vãi, các điểm đen về vệ sinh môi trường chưa được xử lý ở trên 

địa bàn huyện để có phương án xử lý dứt điểm nhằm đảm bảo vệ sinh môi 

trường và phục vụ tốt cho Đoàn kiểm tra công nhận huyện nông thôn mới. 

- Chỉ đạo Trung tâm Phát triển Quỹ đất phối hợp với các chủ đầu tư, các 

ngành chuyên môn và các địa phương có liên quan tổ chức thực hiện hoàn thành 

tốt công tác giải phóng mặt bằng các công trình theo kế hoạch của UBND 

huyện. Nhìn chung, công tác giải phóng mặt bằng được triển khai tích cực, chưa 

có vướng mắc lớn xảy ra. 

- Công tác đấu giá cấp quyền sử dụng đất được đẩy mạnh. Từ đầu năm 

đến nay, toàn huyện đã tổ chức đấu giá 10 đợt, với tổng số lô: 110 lô, số tiền 

trúng đấu giá là 63,799 tỷ đồng. 

1.6. Tiểu thủ công nghiệp, dịch vụ, thương mại 

- Đã khảo sát, hướng dẫn các cơ sở hoàn thiện đề án trình Sơ Công 
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thương phê duyệt hỗ trợ 02 đề án khuyến công thuộc nguồn vốn của tỉnh (cơ sở 

ông Châu Văn Bắc ở xã Quảng Thành và ông Nguyễn Phi Trung ở xã Quảng 

Thọ).   

- Đã tổ chức Hội nghị triển khai kế hoạch bình chọn sản phẩm công 

nghiệp nông thôn tiêu biểu năm 2021; Hội nghị triển khai kế hoạch xây dựng 

chợ văn minh thương mại và Kế hoạch chuyển đổi mô hình quản lý chợ giai 

đoạn 2021-2025.  

- Đã khảo sát, xây dựng đề án tổ chức chợ đêm tại khu vực Cồn Tộc, hiện 

đang lấy ý kiến tham gia của các cơ quan, đơn vị liên quan.   

- Đã chỉ đạo 3 đơn vị cung cấp dịch vụ công ích rà soát, chấn chỉnh, khắc 

phục các tồn tại, hạn chế liên quan đến rác thải, cây xanh, điện chiếu sáng để 

chuẩn bị công tác công nhận huyện nông thôn mới.  

- Đã thực hiện tuyên truyền, phát động hưởng ứng chương trình Giờ trái 

đất. Qua phát động, toàn huyện đã tiết kiệm được 6.228,5 kWh, đối với lưới điện 

chiếu sáng công cộng các xã, thị trấn đã tiết kiệm 216,8 kWh.   

2. Văn hoá - xã hội 

2.1. Giáo dục và Đào tạo 

- Tăng cường triển khai chương trình dạy và học, ổn định trường lớp để 

nâng cao chất lượng giáo dục, ôn tập kiến thức; công tác huy động và duy trì số 

lượng học sinh, cụ thể như sau: Mầm non: Duy trì và huy động: 5.051 trẻ/204 

nhóm, lớp; trong đó: nhà trẻ 1.305/61 nhóm, mẫu giáo  3.746/143 lớp. Riêng trẻ 

5 tuổi có 1.257 /45 lớp ( có 02 trẻ khuyết tật nặng tại Trường MN Sơn Ca và 

MN Quảng Phước không ra lớp); Tiểu học: huy động và duy trì 5.932 học 

sinh/227 lớp; Trung học cơ sở duy trì được 4.550/4.561 học sinh/135 lớp.  

- Tập trung chỉ đạo các đơn vị trường học nâng cao chất lượng học kỳ 2 

để hoàn thành chỉ tiêu kế hoạch năm học 2020-2021; tổ chức cho học sinh lớp 9 

tham gia thi học sinh giỏi cấp tỉnh; hoàn thành vòng sơ khảo Cuộc thi Sáng tạo 

Thanh thiếu niên, Nhi đồng huyện Quảng Điền lần thứ VII năm 2021 và chọn 14 

đề tài tham gia dự thi cấp tỉnh. 

- Chỉ đạo Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên phối 

hợp với các đơn vị liên quan tổ chức kỳ thi tốt nghiệp nghề phổ thông năm học 

2020-2021, khối THCS có 1.125/1.128 học sinh dự thi, kết quả tốt nghiệp đạt 

100% (1.125/1.125), THPT có 920/925 học sinh dự thi, kết quả đạt 99,78% 

(918/920). 

2.2. Y tế 

- Đẩy mạnh công tác khám chữa bệnh và chăm sóc sức khoẻ cho nhân 
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dân, nâng cao chất lượng khám chữa bệnh từ tuyến xã đến huyện. Triển khai 

quyết liệt các biện pháp phòng, chống dịch bệnh theo chỉ đạo của Bộ Y tế, Ban 

Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 tỉnh, huyện. Chủ động để kịp thời xử lý 

các tình huống dịch bệnh có thể xảy ra; chuẩn bị đầy đủ cơ sở vật chất, trang 

thiết bị y tế, nhân lực...; duy trì thực hiện tốt "5K", thực hiện nghiêm các quy 

định về phòng dịch. 

- Tiếp tục chỉ đạo Trung tâm Y tế huyện phối hợp với các đơn vị trên địa 

bàn rà soát, tổng hợp các đối tượng cần tiêm vắc xin phòng COVID-19 sắp xếp 

theo mức độ ưu tiên. Đã triển khai tiêm phòng đợt 1 với số lượng 141 liều (chỉ 

tiêu giao 140 liều), cho đội ngũ nhân viên của Trung tâm Y tế và các Trạm Y tế 

xã, thị trấn. 

- Đã thành lập đoàn kiểm tra chuyên ngành vệ sinh an toàn thực phẩm và 

tiến hành kiểm tra, giám sát vệ sinh an toàn thực phẩm tại các quán ăn, nhà 

hàng, các cơ sở sản xuất, chế biến và kinh doanh thực phẩm trên địa bàn huyện. 

Hướng dẫn các cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống, các bếp ăn tập thể, nhà hàng 

trên địa bàn  huyện hoàn thiện các thủ tục để tiến hành cấp giấy chứng nhận cơ 

sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm theo Bộ quy trình thủ tục cấp giấy chứng 

nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm theo tiêu chuẩn ISO 9001: 2015. 

2.3. Văn hóa và Thông tin 

- Tăng cường chỉ đạo công tác tuyên truyền phục vụ nhiệm vụ chính trị tại 

địa phương; tuyên truyền, cổ động trực quan chào mừng kỷ niệm các ngày lễ 

của quê hương, đất nước; chú trọng công tác tuyên truyền bầu cử đại biểu Quốc 

hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026; tuyên 

truyền phòng, chống dịch bệnh Covid-19. 

- Chỉ đạo phòng Văn hóa và Thông tin phối hợp các đơn vị liên quan tiến 

hành triển khai dự án xây dựng Trung tâm giám sát, điều hành thông minh 

huyện Quảng Điền và Đề án phát triển du lịch giai đoạn 2021-2015 tầm nhìn 

2030; tiếp tục đôn đốc đẩy nhanh tiến độ triển khai dự án “Xây dựng mới Nhà 

đón tiếp khách du lịch và bãi đỗ xe khu du lịch cộng đồng Ngư Mỹ Thạnh, xã 

Quảng Lợi”. 

- Chỉ đạo UBND xã Quảng Lợi phối hợp với các đơn vị liên quan xúc tiến  

các hoạt động triển khai thành lập Hợp tác xã dịch vụ cộng đồng và xúc tiến du 

lịch tại xã Quảng Lợi. 

 2.4. Lao động – Thương binh và Xã hội 

- Tiếp tục giám sát công tác chi trả chế độ, chính sách cho các đối tượng 

trên địa bàn; tăng cường kiểm tra, rà soát đảm bảo các mục tiêu an sinh xã hội, 
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chi trả trợ cấp hàng tháng, một lần cho các gia đình chính sách, người có công, 

hộ neo đơn, người nghèo; chỉ đạo phòng Lao động - Thương binh và Xã hội 

phối hợp với UBND các xã, thị trấn chi trợ cấp cho 304 đối tượng thuộc diện 

điều dưỡng tại nhà trong năm 2021. 

- Tiếp tục chỉ đạo đẩy mạnh tuyên truyền, giáo dục nhằm nâng cao nhận 

thức cho người dân về phòng chống xâm hại trẻ em, phòng chống bạo lực đối 

với trẻ em nhằm hạn chế tình trạng trẻ em bị xâm hại. 

 - Tiếp tục phối hợp với các công ty, đơn vị tư vấn tuyển lao động đi làm 

việc ở nước ngoài theo hợp đồng, nhằm tạo nguồn lao động xuất cảnh cho năm 

2021. 

3. Lĩnh vực quốc phòng-an nình, nội chính 

          - Tập trung chỉ đạo các địa phương, đơn vị triển khai thực hiện tốt công 

tác đấu tranh phòng chống tội phạm; tăng cường công tác trực sẵn sàng chiến 

đấu nhằm bảo vệ ổn định địa bàn, đặc biệt chỉ đạo lực lượng Công an, Quân sự 

tăng cường công tác tuần tra, kiểm soát và duy trì nghiêm chế độ trực sẵn sàng 

chiến đấu nên tình hình an ninh chính trị và trật tự an toàn xã hội trên địa bàn 

được giữ ổn định không có vấn đề đột biến xảy ra. 

- Tổ chức Hội thi tìm hiểu pháp luật về dân quân tự vệ. Chỉ đạo Hội đồng 

Nghĩa vụ quân sự huyện kiểm tra công tác tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ 

năm 2021. 

- Chỉ đạo Đoàn thanh tra việc quản lý, sử dụng ngân sách nhà nước cấp; 

các khoản huy động, đóng góp và các nguồn khác của học sinh tại Trường Mầm 

non Sơn Ca hoàn thành Kết luận thanh tra. Thành lập Đoàn thanh tra về chuyên 

đề diện rộng việc quản lý và sử dụng đất lâm nghiệp của UBND xã Quảng Thái, 

UBND xã Quảng Công và UBND xã Quảng Ngạn theo Kế hoạch số 181/KH-P3 

ngày 04/3/2021 của Thanh tra tỉnh. Tổ chức tiếp công dân định kỳ tại trụ sở và 

tại cơ sở. 

- Làm việc với Đoàn kiểm tra của Sở Tư pháp về việc thực hiện công tác 

hộ tịch, chứng thực, nuôi con nuôi, bồi thường của nhà nước năm 2021; Đoàn 

kiểm tra văn bản quy phạm pháp luật tại Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân 

huyện Quảng Điền. 

- Củng cố, kiện toàn Hội đồng thẩm định và Tổ giúp việc cho Hội đồng 

thẩm định việc đánh giá, xếp loại kết quả thực hiện công tác cải cách hành chính 

của các cơ quan chuyên môn trực thuộc UBND huyện và UBND các xã, thị trấn. 

Tiến hành họp để thẩm định, đánh giá, tổ chức chấm điểm chỉ số cải cách hành 

chính năm 2020 đối với các cơ quan chuyên môn cấp huyện và các xã, thị trấn. 
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- Tiếp tục đôn đốc, triển khai thực hiện các nội dung công việc phục vụ 

cho công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XV và đại biểu HĐND các cấp 

nhiệm kỳ 2021-2026. 

- Chỉ đạo Phòng Nội vụ phối hợp với Phòng Kinh tế và Hạ tầng, UBND 

xã Quảng Thọ thẩm tra hiện trạng sử dụng đất của Niệm phật đường Phò Nam 

và Niệm phật đường Nghĩa Lộ, xã Quảng Phú để có cơ sở tham mưu văn bản 

đồng ý cấp phép xây dựng công trình phụ trợ của các Niệm phật đường. Tiếp tục 

chỉ đạo tăng cường phối hợp nắm tình hình, tham mưu xử lý những vấn đề liên 

quan đến tôn giáo kịp thời, đúng luật, đặc biệt các hoạt động liên quan việc cơi 

nới, lấn, chiếm đất, xây dựng trái phép trên địa bàn huyện. 

II. Khó khăn, tồn tại 

1. Việc khôi phục đàn lợn trên địa bàn vẫn đang gặp nhiều khó khăn, do 

nguồn lợn giống để cung cấp cho các hộ nuôi đang khan hiếm. Giá vật tư đầu 

vào, nhất là thức ăn chăn nuôi tăng cao (tăng khoảng 25%) gây khó khăn cho 

người chăn nuôi, nhất là các hộ chăn nuôi quy mô lớn. 

2. Do độ mặn ở các xã: Quảng Lợi và Quảng ngạn lên chậm nên tiến độ 

thả tôm nuôi chậm so với kế hoạch. 

3. Nguồn giống cá dìa phục vụ nuôi xen ghép khan hiếm. Tình hình dịch 

bệnh tôm nuôi (bệnh đốm trắng) đã xuất hiện tại một số hộ nuôi ở Quảng Phước, 

Quảng An. 

4. Tình hình tranh chấp, khiếu kiện, khiếu nại liên quan đến đất đai trên 

địa bàn huyện đang có dấu hiệu gia tăng. 

III. Nhiệm vụ tháng 5/2021 

1. Nông nghiệp và PTNT, nông thôn mới 

- Chỉ đạo thu hoạch nhanh lúa vụ Đông Xuân và triển khai gieo trồng lúa 

vụ Hè Thu đảm bảo đúng lịch thời vụ, thực hiện nhiệm vụ tái cơ cấu ngành nông 

nghiệp và chủ động các phương án chống hạn, mặn cho cây trồng.Tiếp tục theo 

dõi, chỉ đạo các mô hình phát triển sản xuất trên địa bàn. 

- Phối hợp với Trung tâm Ngiên cứu và Phát triển nông nghiệp Huế xây 

dựng kế hoạch để triển khai phát triển cây ăn quả tại vùng trồng màu ở các xã: 

Quảng Phú, Quảng Vinh. 

- Tập trung chỉ đạo các HTX nông nghiệp còn lại sớm tổ chức đại hội 

nhiệm kỳ, đại hội thường niên. Phối hợp để mở các lớp bồi dưỡng cho đội ngũ 

cán bộ HTX nông nghiệp trên địa bàn. 

- Kiểm tra, đôn đốc công tác phòng chống dịch bệnh cho đàn vật nuôi; 

nhất là phòng chống các bệnh truyền nhiễm nguy hiểm: bệnh viêm da nổi cục ở 
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trâu, bò, lở mồm long móng, cúm gia cầm, dịch tả lợn Châu Phi. Đồng thời, 

triển khai thực hiện đề án phát triển đàn lợn hướng hữu cơ sau khi UBND tỉnh 

phê duyệt, nhất là quan tâm tái đàn hướng hữu cơ đối với những hộ có điều kiện. 

- Tập trung đôn đốc, chỉ đạo triển khai vụ nuôi trồng thủy sản năm 2021. 

Hướng dẫn người dân thực hiện các biện pháp kỹ thuật, phòng bệnh, xử lý bệnh 

cho các đối tượng nuôi. Hướng dẫn các biện pháp phòng bệnh cá lồng trong thời 

điểm giao mùa và phòng tránh thiệt hại trong mùa nắng nóng. 

- Triển khai các hoạt động hưởng ứng tuần lễ phòng, chống thiên tai 15/5-

22/5/2021; kỷ niệm 75 năm ngày truyền thống phòng, chống thiên tai 

22/5/1946-22/5/2021. 

- Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị có liên quan chuẩn bị các điều kiện để Tổ 

công tác Trung ương về thẩm tra hồ sơ và khảo sát thực tế huyện nông thôn mới 

và hồ sơ để Hội đồng thẩm định Trung ương vào thẩm định xét, công nhận 

huyện đạt chuẩn nông thôn mới. Chỉ đạo chỉnh trang lại khu trung tâm các xã, 

trung tâm các thôn, các trục đường chính nối với các tuyến đường vào trung tâm 

huyện. Lựa chọn các tuyến đường phù hợp để trồng cây xanh hai bên đường, tại 

các công trình công cộng tạo cảnh quan môi trường. Chỉ đạo UBND các xã, thôn 

rà soát, đăng ký xây dựng thôn nông thôn mới kiểu mẫu, vườn mẫu theo quy 

định. Tiếp thục chỉ đạo, hướng dẫn xây dựng xã nông thôn mới nâng cao. 

- Chỉ đạo Phòng Nông nghiệp và PTNT làm việc với các đơn vị tư vấn để 

tham mưu triển khai thực hiện 02 sản phẩm OCOP hướng đạt chuẩn 5 sao (sản 

phẩm mây tre đan Bao La và sản phẩm mắm, mước mắm Tân Thành) đã được 

UBND tỉnh phê duyệt dự án; đồng thời, hoàn thiện hồ sơ họp Hội đồng đánh 

giá, phân hạng sản phẩm rau Quảng Thành đạt chuẩn 3 sao. 

- Tổ chức Hội nghị tổng kết, đánh giá các mô hình, dự án hỗ trợ phát triển 

sản xuất thuộc nguồn vốn chương trình nông thôn mới. Triển khai các mô hình 

thuộc chương trình tái cơ cấu, đề án phát triển đàn lợn hướng hữu cơ đã được 

phân bổ kinh phí trong năm 2021. 

2. Kinh tế - Hạ tầng 

- Đôn đốc đẩy nhanh tiến độ thi công các công trình xây dựng cơ bản 

chuyển tiếp và hoàn tất các thủ tục để khởi công các công trình trong kế hoạch 

năm 2021; chỉ đạo thực hiện tốt công tác lập hồ sơ thanh quyết toán các công 

trình đã hoàn thành.  

- Tăng cường công tác quản lý xây dựng theo quy hoạch đã được phê 

duyệt; kiểm tra, xử lý các trường hợp lấn chiếm lòng đường, vỉa hè để lập lại trật 

tự đô thị. 
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- Chỉ đạo các ngành liên quan phối hợp với Sở Xây dựng triển khai lập 

Quy hoạch phân khu khu vực ven phá từ Quảng Lợi đến Quảng Phước. Đồng 

thời, triển khai lập Đề án công nhận đô thị Thanh Hà, xã Quảng Thành đạt tiêu 

chuẩn đô thị loại V. Lập đề án, xin chủ trương đầu tư xây dựng cầu phao qua 

phá Tam Giang. Tiến hành đánh giá hiện trạng, sửa chữa và bàn giao đơn vị 

quản lý đối với 03 phà bị đắm trên phá sau trục vớt. Tổng hợp và hỗ trợ xi măng 

để cứng hóa các mương thoát nước, bồn hoa.  

- Triển khai xây dựng chợ đêm tại khu vực Cồn Tộc; triển khai công tác 

bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu năm 2021; đôn đốc triển 

khai các đề án khuyến công đã được phê duyệt.  

- Chỉ đạo triển khai xây dựng chợ văn minh thương mại; chỉnh trang, dọn 

dẹp các điểm xanh trên địa bàn huyện phục vụ công nhận huyện nông thôn mới. 

3. Tài chính – Ngân sách 

- Chỉ đạo các ngành, các địa phương tập trung thực hiện nhiệm vụ thu 

ngân sách năm 2021 theo tinh thần Nghị quyết của HĐND huyện, xã, thị trấn đã 

quyết nghị, đặc biệt là tập trung thu nợ đọng thuế và thu tiền cấp quyền sử dụng 

đất. 

- Tiếp tục chỉ đạo, đôn đốc các cơ quan, đơn vị dự toán cấp 1, ngân sách 

cấp xã, thị trấn chưa hoàn thành báo cáo quyết toán ngân sách năm 2020 khẩn 

trương tập trung hoàn thành báo cáo quyết toán ngân sách năm 2020 gửi về 

UBND huyện (qua Phòng Tài chính – Kế hoạch) để tổ chức thẩm định quyết 

toán ngân sách năm 2020. Lập báo cáo quyết toán ngân sách huyện năm 2020 để 

hoàn thành quyết toán gửi Sở Tài chính trước ngày 30/5/2021, lập báo cáo quyết 

toán ngân sách huyện năm 2021 trình HĐND huyện phê chuẩn tại kỳ họp giữa 

năm 2021.  

4. Tài nguyên - Môi trường 

- Tăng cường công tác quản lý Nhà nước về đất đai. Tiếp tục tập trung chỉ 

đạo các địa phương, đơn vị triển khai thực hiện tốt công tác kê khai, đăng ký, 

cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất; đồng thời triển khai lập Quy hoạch sử 

dụng đất trên địa bàn đến năm 2030. 

- Tập trung chỉ đạo các địa phương, đơn vị triển khai Kế hoạch trục vớt và 

xử lý Bèo Lục bình, tiêu diệt cây Mắt mèo gắn với việc thực hiện phong trào 

“Ngày Chủ nhật xanh”.  

- Tiếp tục triển khai công tác giải phóng mặt bằng các công trình theo kế 

hoạch. 

- Lập hồ sơ đề nghị UBND tỉnh phê duyệt giá đất cụ thể theo kế hoạch. 
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Khảo sát lập quy hoạch phân lô xen ghép các xã, đôn đốc nộp tiền trúng đấu giá 

theo qui định. Hướng dẫn các xã triển khai quy hoạch các dự án theo Kết luận 

195 của Ban Thường vụ Huyện ủy. 

 5. Giáo dục và Đào tạo 

- Chỉ đạo các đơn vị trường học xây dựng đề cương ôn tập, tổ chức kiểm 

tra học kỳ II đảm bảo nghiêm túc, đúng quy định; chỉ đạo các trường THCS có 

kế hoạch kiểm tra chéo hồ sơ lớp 9 theo cụm trường; thành lập Hội đồng xét 

tuyển sinh lớp 6, tổ chức xét tốt nghiệp THCS; chỉ đạo các đơn vị tổ chức tổng 

kết, phát thưởng năm học 2020-2021; phối hợp với xã, thị Đoàn tổ chức bàn 

giao học sinh về tham gia sinh hoạt tại địa phương trong thời gian nghỉ hè. 

- Hoàn thành chương trình học kỳ 2 năm học 2020-2021 của khối THPT, 

chuẩn bị các điều kiện cần thiết để tổ chức thi tốt nghiệp THPT. 

6. Y tế 

- Tiếp tục chủ động, nghiêm túc thực hiện chiến lược phòng chống dịch 

như đã đề ra; không được chủ quan, lơ là. Sẵn sàng kích hoạt 02 đội phản ứng 

nhanh phòng, chống dịch Covid-19 khi có yêu cầu; chủ động nắm bắt tình hình, 

bám sát cơ sở, giải quyết kịp thời các vấn đề phát sinh đột xuất; dự báo và thu 

thập dữ liệu để phát hiện nhanh nhất các trường hợp tiếp xúc gần, kịp thời 

khoanh vùng, cách ly, dập dịch. 

- Tiếp tục triển khai thực hiện nghiêm túc các Bộ tiêu chí an toàn phòng, 

chống Covid-19 đã được ban hành tại cơ quan, đơn vị, cơ sở y tế, trường học, cơ 

sở dịch vụ lưu trú, trung tâm thương mại, chợ, các cơ sở sản xuất kinh doanh, 

các doanh nghiệp...; bố trí lực lượng nghiêm túc, sẵn sàng ứng phó kịp thời xử lý 

tình huống dịch bệnh có thể xảy ra. 

- Tiếp tục phối hợp chỉ đạo tổ chức triển khai tốt công tác khám chữa 

bệnh, nâng cao chất lượng khám chữa bệnh từ tuyến xã đến huyện, giảm phiền 

hà cho người dân. Triển khai thực hành phân tuyến kỹ thuật trong khám chữa 

bệnh, thực hiện tốt quy chế bệnh viện theo quy định của Bộ Y tế. 

7. Văn hóa và Thông tin 

- Tăng cường công tác tuyên truyền, cổ động trực quan chào mừng kỷ 

niệm các ngày lễ của quê hương, đất nước. Chỉ đạo Phòng Văn hóa và Thông tin 

phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai các hoạt động du lịch. 

- Xây dựng kế hoạch và tiến hành kiểm tra công tác phòng, chống đuối 

nước tại các bãi biển, sông, ao, hồ, đầm phá trên địa bàn huyện; đồng thời tăng 

cường công tác kiểm tra đối với các hoạt động văn hóa và kinh doanh dịch vụ 

văn hóa công cộng, đặc biệt đối với hoạt động, cung cấp dịch vụ trò chơi điện 
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tử, dịch vụ internet. 

- Phối hợp với các đơn vị liên quan tiếp tục công tác kiểm tra, giám sát 

việc tu sửa di tích Đình làng Thủy Lập. 

- Chỉ đạo Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao tiếp tục duy trì và 

phát triển hoạt động của các câu lạc bộ nâng cao hiệu quả hoạt động của Nhà 

Văn hóa huyện, Nhà thi đấu và tập luyện thể dục thể thao; tiến hành chiêu sinh, 

mở các lớp hè tập trung vào các môn: cầu lông, bóng bàn, bơi lội, võ thuật,... 

8. Lao động – Thương binh và Xã hội 

- Tiếp tục giám sát công tác chi trả chế độ chính sách cho các đối tượng 

trên địa bàn; tăng cường kiểm tra, rà soát đảm bảo các mục tiêu an sinh xã hội; 

thực hiện tốt công tác đào tạo nghề cho lao động nông thôn tại các xã, thị trấn. 

- Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phối hợp với các công ty xuất 

khẩu lao động tăng cường tuyên truyền, tư vấn để người lao động tham gia xuất 

khẩu lao động, đảm bảo theo kế hoạch.  

- Phối hợp với các đơn vị liên quan triển khai xác hoạt động của Tháng 

hành động An toàn, vệ sinh lao động năm 2021. 

9. Quốc phòng-an ninh, nội chính 

- Tiếp tục xây dựng, củng cố thế trận quốc phòng, an ninh và giữ vững ổn 

định chính trị, trật tự an toàn xã hội; thực hiện tốt công tác đấu tranh phòng 

chống tội phạm, tệ nạn xã hội và công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông 

trên địa bàn. 

- Tiếp tục chỉ đạo Đoàn thanh tra về chuyên đề diện rộng việc quản lý và 

sử dụng đất lâm nghiệp của UBND xã Quảng Thái, UBND xã Quảng Công và 

UBND xã Quảng Ngạn theo Kế hoạch số 181/KH-P3 ngày 04/3/2021 của Thanh 

tra tỉnh về việc triển khai thanh tra việc quản lý và sử dụng đất lâm nghiệp của 

UBND các xã, phường, thị trấn và các Hợp tác xã trên địa bàn tỉnh tiến hành 

thanh tra theo Kế hoạch. 

           - Tiếp tục thực hiện tốt công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố 

cáo của công dân, tổ chức. Đôn đốc việc tham mưu giải quyết đơn thư, đặc biệt 

trong lĩnh vực đất đai. 

- Chỉ đạo Phòng Tư pháp tham mưu UBND huyện tổ chức các Hội nghị 

để tuyên truyền, phổ biến các văn bản quy phạm pháp luật mới có hiệu lực và 

các văn bản khác liên quan mật thiết đến đời sống hàng ngày của nhân dân. 

- Chỉ đạo Phòng Nội vụ Tham mưu UBND huyện ban hành Chỉ thị tăng 

cường các giải pháp nâng cao chất lượng triển khai công tác cải cách hành chính 

trên địa bàn huyện; ban hành Kế hoạch nâng cao chỉ số cải cách hành chính năm 
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2021; tham mưu UBND huyện tổ chức sơ kết công tác cải cách hành chính theo 

quy định. Tổ chức chấm điểm chỉ số cải cách hành chính các cơ quan chuyên 

môn trực thuộc UBND huyện và UBND các xã, thị trấn. Tiến hành kiểm tra việc 

chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính đối với một số cơ quan, đơn vị, địa 

phương trên địa bàn. 

- Chỉ đạo Phòng Nội vụ phối hợp với các cơ quan liên quan tham mưu 

UBND huyện xây dựng Kế hoạch chuyển đổi vị trí công tác đối với các bộ, công 

chức, viên chức theo Nghị định 59/2019/NĐ-CP ngày 01 tháng 07 năm 2019 

của Chính phủ.  

- Tập trung chỉ đạo công tác triển khai  bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV 

và đại biểu HĐND các cấp, nhiệm kỳ 2021-2026, đảm bảo chất lượng và đúng 

tiến độ thời gian quy định. 

- Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị tăng cường công tác nắm tình hình, phát 

hiện kịp thời, tham mưu giải quyết; hướng dẫn và xử lý các vấn đề phát sinh liên 

quan đến tôn giáo trên địa bàn đúng quy định; kịp thời tham mưu với Thường vụ 

Huyện ủy, UBND huyện chỉ đạo xử lý những vấn đề tôn giáo nhạy cảm, giữ 

vững an ninh tôn giáo trên địa bàn. 

 

Nơi nhận:   
- UBND tỉnh TT.Huế;                                                                        

- Thường vụ Huyện ủy;  

- Thường trực HĐND huyện;  

- CT, PCT UBND huyện; 

- Mặt trận và các đoàn thể cấp huyện; 

- Các cơ quan, đơn vị cấp huyện;  

- TT. HĐND, UBND các xã, thị trấn; 

- Lãnh đạo VP+CV;                                                                                                              

- Lưu VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
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PHỤ LỤC 

(Kèm theo Báo cáo số:            /BC-UBND ngày          tháng 5 năm 2021 

của UBND huyện Quảng Điền) 

 

 1. Tổng hợp ý kiến chỉ đạo theo văn bản 

Stt 
Văn bản 

(số, ngày) 
Nội dung ý kiến chỉ đạo 

Cơ quan chủ trì 

thực hiện 

Thời gian 

hoàn thành 
Tiến độ thực hiện 

1 
85/TB-UBND ngày 

25/6/2020 

Định kỳ trước ngày 20 hàng tháng, báo 

cáo tình hình hoạt động của ngành, địa 

phương mình gửi về Văn phòng 

HĐND và UBND huyện để tổng hợp, 

chuẩn bị nội dung phục vụ phiên họp 

thường kỳ của UBND huyện 

Phòng Kinh tế và Hạ tầng 

Ngày 20 hàng 

tháng 

Đúng hạn 

Phòng Nông nghiệp và 

PTNT 
Đúng hạn 

Phòng Tài chính - Kế 

hoạch 
Đúng hạn 

Phòng TNMT Đúng hạn 

Trung tâm PT Quỹ đất Đúng hạn 

Phòng Y tế Đúng hạn 

Phòng Giáo dục và Đào tạo Đúng hạn 

Phòng Văn hóa Thông tin Đúng hạn 

Phòng LĐTBXH Đúng hạn 

Thanh tra Đúng hạn 

Công an Đúng hạn 

Ban CHQS huyện Đúng hạn 

Phòng Nội vụ Đúng hạn 

Phòng Tư pháp Đúng hạn 

2 

606/SNNPTNT-

KHTC ngày 

30/3/2021 

Xin ý kiến góp ý Dự thảo Kế hoạch cơ 

cấu lại ngành nông nghiệp giai đoạn 

2021-2025 

Phòng Nội vụ 02/4/2021 Đúng hạn 

3 

631/SNNPTNT-

TTBVTV 

Ngày 31/3/2021 

Góp ý dự thảo điều chỉnh các quy định 

về việc chuyển đổi diện tích đất trồng 

lúa ven phá do bị nhiễm mặn, nhiễm 

phèn sang nuôi trồng thủy sản để mang 

lại hiệu quả kinh tế cao hơn và tránh 

Phòng Tư pháp 06/4/2021 Đúng hạn 
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lãng phí quỹ đất 

4 
605/SCT-TM ngày 

22/3/2021 

Lấy ý kiến góp ý hành Kế hoạch phát 

triển dịch vụ logistics trên địa bàn tỉnh 

Thừa Thiên Huế giai đoạn 2021-2025 

Phòng Kinh tế và Hạ tầng 26/3/2021 Đã hoàn thành/quá hạn 

5 
524 /UBND ngày 

06/4/2021 

Dự toán kinh phí từ nguồn thu phí 

thoát nước; hỗ trợ khôi phục các vùng 

bị ảnh hưởng ở nơi có hoạt động khai 

thác khoáng sản 

Phòng Tài nguyên – Môi 

trường 
09/4/2021 Đúng hạn 

6 
3/TB-VPĐPNTM 

ngày 26/3/2021 

Đăng ký danh mục các tuyến đường 

cần hỗ trợ xi măng để xây dựng rãnh 

thoát nước, bồn hoa 

Quảng Vinh 

06/4/2021 

Đúng hạn 

Quảng Phú Đúng hạn 

Quảng An Đã hoàn thành/quá hạn 

Quảng Thành Đúng hạn 

Quảng Lợi Đã hoàn thành/quá hạn 

Quảng Thái Đúng hạn 

Quảng Công Đúng hạn 

Quảng Ngạn Đúng hạn 

Quảng Thọ Đúng hạn 

Quảng Phước Chưa hoàn thành/quá hạn 

7 
3/TB-VPĐPNTM 

ngày 26/3/2021 

Có kế hoạch bố trí kinh phí các công 

trình chuyển tiếp của các năm trước 

sang năm 2021; gửi về Phòng Tài 

chính – Kế hoạch trước ngày 

30/3/2021 để có cơ sở tổng hợp, đề 

nghị Sở kế hoạch và Đầu tư xác nhận 

huyện Quảng Điền đảm bảo tiêu chí 

không có nợ đọng xây dựng cơ bản 

năm 2020 

Quảng Vinh 

30/3/2021 

Đúng hạn 

Quảng Phú Đúng hạn 

Quảng An Chưa hoàn thành/quá hạn 

Quảng Thành Chưa hoàn thành/quá hạn 

Quảng Lợi Đã hoàn thành/quá hạn 

Quảng Thái Đã hoàn thành/quá hạn 

Quảng Công Chưa thực hiện 

Quảng Ngạn Chưa thực hiện 
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Quảng Thọ Đúng hạn 

Quảng Phước Chưa thực hiện 

Thị trấn Sịa Đúng hạn 

8 
447/UBND ngày 

23/3/2021 

Kiểm tra, rà soát kỹ số lượng gia súc, 

gia cầm bị thiệt hại do thiên tai gây ra 

từ tháng 9/2020 đến tháng 11/2020 của 

từng hộ gia đình trên địa bàn quản lý 

Quảng Vinh 

05/4/2021 

Đúng hạn 

Quảng Phú Đúng hạn 

Quảng An Đã hoàn thành/quá hạn 

Quảng Thành Đã hoàn thành/quá hạn 

Quảng Lợi Đúng hạn 

Quảng Thái Đúng hạn 

Quảng Công Đã hoàn thành/quá hạn 

Quảng Ngạn Đúng hạn 

Quảng Thọ Đúng hạn 

Quảng Phước Đã hoàn thành/quá hạn 

Thị trấn Sịa Đúng hạn 

9 
448/UBND ngày 

24/3/2021 

Tham mưu báo cáo việc khai thác tài sản 

công để lắp đặt các trạm thu phát sóng di 

động 

Phòng Tài chính – Kế 

hoạch 
29/3/2021 Đúng hạn 

10 
48/TB-UBND ngày 

26/3/2021 

Tham mưu văn bản trả lời đơn của bà 

Nguyễn Thị Chạy 
Phòng Kinh tế và Hạ tầng 31/3/2021 Đúng hạn 

11 
559/UBND ngày 

14/4/2021 

Tham mưu góp ý dự thảo Thông tư 

quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền  

 hạn cơ quan quản lý về Công thương 

Phòng Kinh tế và Hạ tầng 19/4/2021 Đúng hạn 

12 
3/TB-VPĐPNTM 

ngày 26/3/2021 

UBND các xã: Quảng Thọ, Quảng Phú 

khẩn trương rà soát, đăng ký danh mục 

các công trình cần nguồn kinh phí hỗ 

trợ của huyện để xây dựng xã nông 

thôn mới nâng cao gửi về UBND 

huyện 

UBND xã Quảng Thọ 31/3/2021 Đúng hạn 

UBND xã Quảng Phú 31/3/2021 Đúng hạn 
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13 

467/UBND 

Ngày 26/03/2021 

 

CV V/v đôn đốc thực hiện tham mưu 

các ngành, địa phương trong việc gia 

hạn cho thuê đất tại bến đò Cồn Tộc, 

xã Quảng Lợi 

UBND xã Quảng Lợi 

Phòng Kinh tế - Hạ tầng 
02/4/2021 Đúng hạn 

14 
52/TB-UBND 

Ngày 30/3/2021 

Thông báo về kết luận của UBND 

huyện tại cuộc họp bàn phương án giải 

quyết vướng mắc trong công tác giải 

phóng mặt bằng thực hiện dự án: Mở 

rộng nút giao giữa tỉnh lộ 22 và Quốc 

lộ 49B; mở rộng tuyến tỉnh lộ 22 từ 

Quốc lộ 49B ra biển Tân Mỹ. 

Phòng Kinh tế và Hạ tầng  02/4/2021 Đúng hạn 

Trung tâm Phát triển quỹ 

đất  
07/4/2021 Chưa hoàn thành/quá hạn 

Phòng Tài nguyên và Môi 

trường  
16/4/2021  

15 
554/UBND 

Ngày 13/4/2021 

V/v tham mưu khảo sát tìm vị trí đất 

phù hợp để xây dựng trụ sở Công an 

xã, thị trấn 

Phòng Kinh tế và Hạ tầng  23/4/2021 Chưa hoàn thành/quá hạn 

16 
438/UBND ngày 

19/3/2021 

Công văn tham gia góp ý dự thảo chi 

phí cách ly y tế, khám, chữa bệnh và 

một số chế độ đặc thù trong công tác 

phòng, chống dịch Covid-19 

Phòng Y tế 

Phòng Tài chính – Kế hoạch  
19/3/2021 Đúng hạn 

17 
435/UBND ngày 

19/3/2021 

Công văn v/v xây dựng Kế hoạch triển 

khai phân loại rác tại hộ gia đình trên 

địa bàn huyện gia đoạn 2021-2025 

Phòng Tài nguyên – Môi 

trường 

19/3/2021 

 

Đúng hạn  

 

18 398/UBND 
V/v tham mưu giải quyết đơn của ông 

Hoàng Trọng Chữ 
Phòng TNMT 

Trước ngày 

17/4/2021 
Chưa hoàn thành/quá hạn 

19 91/UBND 
V/v tham mưu giải quyết đơn của ông 

Nguyễn Văn Hóa 
Phòng TNMT 

Trước ngày 

28/02/2021 
Chưa hoàn thành/quá hạn 

20 399/UBND 
V/v tham mưu giải quyết đơn của bà 

Ngô Thị Đắng 
Phòng LĐTB&XH  Đúng hạn 



 

 

19 

21 395/UBND 
V/v tham mưu giải quyết đơn của ông 

Nguyễn Chủy 
Phòng KTHT  Đúng hạn 

22 468/UBND 

V/v tham mưu các nội dung phục vụ 

Đoàn kiểm tra văn bản quy phạm pháp 

luật 

Phòng Tư pháp  Đúng hạn 

23 480/UBND 
V/v tham mưu giải quyết đơn của ông 

Phan Đình Lâu 
Phòng TNMT  Đúng hạn 

24 2011/UBND 

V/v tham mưu giải quyết đơn của ông 

Trần Thanh Trung và bà Cao Thị Kim 

Cúc 

Phòng TNMT 
Trước ngày 

13/02/2021 
Chưa hoàn thành/quá hạn 

25 488/UBND 
V/v tham mưu xử lý phản ánh của 

công dân 

Ban Quản lý Dự án đầu tư 

và xây dựng khu vực huyện  

Trước ngày 

15/4/2021 
Đúng hạn 

26 1930/UBND 

V/v tham mưu giải quyết đơn của ông 

Trương Văn Trung và bà Ngô Thị 

Châu 

Phòng TNMT 
Trước ngày 

30/01/2021 
Chưa hoàn thành/quá hạn 

27 491/UBND 
V/v kiểm tra, xử lý kiến nghị cấp lại 

thùng rác 
Phòng TNMT  Đúng hạn 

28 492/UBND 
V/v kiểm tra, xử lý phản ánh điện 

đường bị hỏng tại xã Quảng Ngạn 
Phòng KTHT  Đúng hạn 

29 517/UBND 
V/v kiểm tra, giải quyết đơn của ông Hồ 

Văn Thất 
UBND xã Quảng Thái  Đúng hạn 

30 487/UBND 
V/v kiểm tra, giải quyết đơn của ông 

Nguyễn Năm 
UBND xã Quảng Ngạn  Đúng hạn 

31 519/UBND 
V/v tham mưu giải quyết đơn của các 

nhà hàng tại bến đò Cồn Tộc 
Phòng KTHT  Đúng hạn 



 

 

20 

32 532/UBND 
V/v tham mưu giải quyết đơn của bà Võ 

Thị Thúy Lộc 
Trung tâm VHTT&TT  Đúng hạn 

33 552/UBND 
V/v tham mưu xử lý đơn của ông Văn 

Hữu Kiêm 
Thanh tra huyện  Đúng hạn 

34 574/UBND 
V/v tham mưu giải quyết đơn của ông 

Mai Kên 
Phòng TNMT  Đúng hạn 

35 573/UBND 
V/v tham mưu giải quyết đơn của ông 

Hồ Sỹ Dũng 
Phòng TNMT  Đúng hạn 

36 515/UBND 
V/v thực hiện Kế hoạch số 120/KH-

UBND ngày 31/3/2021 của UBND tỉnh 
Công an huyện  Đúng hạn 

37 516/UBND 
V/v thực hiện Kế hoạch số 123/KH-

UBND ngày 02/4/2021 của UBND tỉnh 
Công an huyện  Đúng hạn 

38 546/UBND 
V/v thực hiện Kế hoạch số 138/KH-

UBND ngày 08/4/2021 của UBND tỉnh 
Công an huyện  Đúng hạn 

39 547/UBND 
V/v thực hiện Kế hoạch số 132/KH-

UBND ngày 07/4/2021 của UBND tỉnh 
Công an huyện  Đúng hạn 

40 584/UBND 

V/v liên quan đến việc lập hồ sơ 

chính sách đối với dân công hỏa 

tuyến tại xã Quảng An 

BCHQS huyện 
Trước ngày 

30/4/2021 
Chưa hoàn thành/quá hạn 
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2. Thống kê ý kiến chỉ đạo theo đơn vị 

STT Đơn vị 
Tổng số ý kiến  

chỉ đạo 
Thực hiện đúng hạn Thực hiện quá hạn 

Chưa hoàn 

thành/Quá hạn 

1 Phòng Kinh tế - Hạ tầng 10 08 01 01 

2 Phòng Nông nghiệp và PTNT 01 01   

3 Trung tâm Phát triển quỹ đất 02 01  01 

4 Phòng Tài nguyên – Môi trường 11 07  04 

5 Phòng Tài chính – Kế hoạch 03 03   

6 Phòng Y tế 02 02   

7 Phòng Giáo dục và Đào tạo 01 01   

8 Phòng Văn hóa Thông tin 01 01   

9 Phòng Lao động, Thương binh và XH 02 02   

10 Thanh tra 02 02   

11 Công an 05 05   

12 Huyện đội 01 01   

13 Phòng Nội vụ 02 02   

14 Phòng Tư pháp 03 03   

15 Trung tâm VHTTTT 01 01   

16 Trung tâm DVNN     

17 Ban QLDA DTXD KV huyện 01 01   

18 UBND xã Quảng Vinh 03 03   

19 UBND xã Quảng Phú 04 04   

20 UBND xã Quảng Thành 02 01 01  

21 UBND xã Quảng An 03  02 01 

22 UBND xã Quảng Công 04 01 01 02 

23 UBND xã Quảng Ngạn 04 03  01 

24 UBND xã Quảng Thái 04 03 01  

25 UBND xã Quảng Lợi 04 02 02  

26 UBND xã Quảng Thọ 04 04   

27 UBND xã Quảng Phước 03  01 02 

28 UBND thị trấn Sịa 02 02   

 Tổng cộng 85 64 07 14 
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